
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

  

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  QUATTORDICI  del mese di OTTOBRE nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 145 
 in data 14/10/2014 
 Prot. N.  14226 

 

 
PRESA D’ATTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO “IPA AL CENTRO-
RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI URBANI NELL’AREA PEDEMONTANA DEL 
BRENTA” ED APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 
“RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO URBANO DI ROSSANO VENETO: 
SISTEMAZIONE DI VIA ROMA.  



 

P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO “IPA1 AL 
CENTRO - RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI URBANI NELL’AREA 
PEDEMONTANA DEL BRENTA” ED APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO “RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO 
URBANO DI ROSSANO VENETO: SISTEMAZIONE DI VIA ROMA”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO: 

- che la Regione del Veneto con D.G.R. n. 736 del 21 maggio 2013 ha approvato un bando 
per l’attuazione della “Linea di intervento 5.3 - Riqualificazione dei centri urbani e della loro 
capacità di servizio” finalizzata al recupero della funzione attrattiva dei centri urbani; 

- che al fine di poter procedere alla richiesta di contributo regionale, mediante la 
presentazione di un progetto in forma unitaria, l’Amministrazione di Rossano Veneto, con 
D.G.C. n. 79 del 30/07/2013, ha approvato un accordo tra i Comuni interessati, Rossano 
Veneto, Cassola, e Schiavon, avente ad oggetto: “Approvazione Schema Accordo tra i 
Comuni di Rossano Veneto, Cassola e Schiavon per la presentazione in forma 
unitaria dei programmi di cui alla DGR 736/2013 relativi all’IPA Pedemontana Brenta”; 

- che il Comune di Cassola, con Determinazione del Settore Lavori Pubblici n. 65/DL del 
30/07/2013, ha affidato l’incarico professionale per la redazione del progetto preliminare 
unitario di interventi infrastrutturali di riqualificazione dei centri urbani dei vari Comuni 
facenti parte dell’IPA Pedemontana Brenta all’Ing. Campagnolo Livio, con studio 
professionale in Breganze (VI), in Via Meucci n. 9, in nome e per conto dei tre comuni 
interessati, Cassola, Rossano Veneto e Schiavon, secondo l’accordo succitato; 

- che con D.G.C. n. 83 in data 01/08/2013 è stato approvato il progetto preliminare relativo 
al “Piano di riqualificazione dei centri urbani nell’area Pedemontana del Brenta”, così 
come redatto dall’Ing. Campagnolo Livio e depositato agli atti del Comune in data 
01/08/2013, per un importo totale di € 825.000,00 di cui € 642.711,88 per lavori, € 
21.006,69 per oneri per la sicurezza ed € 161.281,43 per Somme in Amministrazione; 

- che con D.G.R.V. n. 2117 del 19/11/2013, sono stati ammessi a finanziamento i primi 23 
progetti, fra i quali rientra l’intervento “IPA1 al Centro – Piani di riqualificazione dei centri 
urbani nell’area Pedemontana del Brenta”, con un contributo assegnato da parte della 
Regione Veneto di € 495.000,00, in merito alla realizzazione di un progetto di 
riqualificazione dei centri urbani nell’area Pedemontana del Brenta, nei Comuni di Rossano 
Veneto, Cassola e Schiavon; 

- che con D.G.C. n. 58 in data 20/05/2014, è stato deliberato un atto di indirizzo, per la 
compartecipazione alla spesa, per la percentuale di competenza, relativamente all’incarico 
tecnico del progetto definitivo/esecutivo, in favore del Comune di Cassola, quale soggetto 
attuatore individuato tramite accordo tra i Comuni interessati, con affidamento all’Ing. Livio 
Campagnolo di Breganze (VI), già estensore del progetto preliminare, per l’importo di € 
35.236,33 oltre ad IVA ed oneri, per complessivi € 42.988,32; 

- che con D.G.R.V. n. 1052 del 24/06/2014 sono state autorizzate delle modifiche alle 
modalità di gestione del contributo assegnato al Comune di Cassola con DGR n. 
2117/2013 ed in particolare: 

• la suddivisione, a fronte di una progettazione unitaria dell’intervento, 
dell’esecuzione dell’opera in tre stralci funzionali corrispondenti ai lavori da 



realizzarsi nell’ambito territoriale di ciascuno dei tre Comuni interessati (Cassola, 
Schiavon, Rossano Veneto); 

• l’ammissibilità a contributo delle spese sostenute da ciascuno dei Comuni 
interessati, fermo restando in capo al Soggetto Attuatore, oltre alla liquidazione 
delle spese relative ai lavori da realizzarsi nel proprio territorio, anche l’onere di 
validare, ai fini della rendicontazione della spesa alla Regione, tutti gli atti di 
contabilità, sia intermedia che finale, relativi a ciascuno degli stralci singolarmente 
realizzati dagli altri Comuni, nonché di trasferire ai Comuni di Schiavon e di 
Rossano Veneto la rispettiva quota parte del contributo regionale, una volta 
erogato. Il Comune di Cassola dovrà altresì redigere una relazione acclarante 
unitaria; 

- che il Comune di Cassola è stato individuato quale Comune capofila e soggetto attuatore; 

- che con la nota in data 08/08/2014 Prot. n. 339591, da parte della Regione Veneto, 
Sezione Lavori Pubblici, inviata al Comune di Cassola, vengono definiti i termini e le 
modalità operative di intervento, ai fini del riconoscimento del contributo assegnato e per la 
sottoscrizione del Disciplinare Regionale da parte del soggetto attuatore; 

- che con D.G.C. n. 113 del 12/09/2014, è stato preso atto dello Schema di “Disciplinare 
Regionale”, approvato con DGR n. 426 del 04/04/2014, relativo alle modalità attuative 
dell’intervento di cui al contributo regionale assegnato, in merito alla realizzazione di un 
progetto di riqualificazione dei centri urbani nell’area Pedemontana del Brenta, nei 
Comuni di Rossano Veneto, Cassola e Schiavon, per un importo totale di € 825.000,00, 
con un contributo assegnato da parte della Regione Veneto di € 495.000,00 e, 
contestualmente approvato lo Schema di “Convenzione Tecnica” che disciplina i rapporti, 
tra i Comuni interessati: Rossano Veneto, Cassola e Schiavon, dando atto che l’intervento 
previsto dal Comune di Rossano Veneto, riguarda la “Sistemazione di via Roma”, per un 
importo complessivo previsto di € 245.000,00, con un introito derivante dal Contributo 
Regionale assegnato di € 147.000,00, corrispondente al 29,7% dell’importo totale; 
 
VISTO il Progetto Definitivo – Esecutivo Generale “IPA1 al Centro - Riqualificazione dei centri 

urbani nell’area Pedemontana del Brenta”, nei Comuni di Rossano Veneto, Cassola e Schiavon, per 

un importo totale di € 825.000,00, pervenuto al Prot. C.le n. 14012 del 13/10/2014, redatto dallo 

Studio Tecnico di Progettazione Campagnolo Ing. Livio di Breganze, in conformità a quanto 

stabilito dall’art. 93, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 163/2006, che prevede: 

- Comune di Cassola: lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano di Cassola: 

Riqualificazione della Piazza di San Giuseppe”, per un importo complessivo previsto di € 

250.000,00, 

- Comune di Schiavon: di “Riqualificazione del Centro Urbano di Longa di Schiavon: 3° 

stralcio Marciapiedi; 4° stralcio Riqualificazione di Piazza LIbertà”, per un importo 

complessivo previsto di € 330.000,00, 

- Comune di Rossano Veneto: lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano 

Veneto: Sistemazione di via Roma”, per un importo complessivo previsto di € 245.000,00, 

 

VISTO, nello specifico, la parte del progetto definitivo-esecutivo prevista nel territorio di Rossano 

Veneto dei lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano Veneto: Sistemazione di via 

Roma”, per un importo complessivo previsto di € 245.000,00, di cui € 186.500,00 per somme a base 

d’appalto ed € 58.500,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione, in atti e che si compone 

dei seguenti elaborati: 

 
- Elab. 1 - Inquadramento territoriale sovracomunale generale; 
- Elab. 2 - Relazione tecnico-illustrativa generale; 
Interventi nel Comune di Rossano Veneto 

- Elab. B1 - Relazione tecnico-illustrativa; 
- Elab. B2 - Documentazione fotografica; 
- Elab. B3 - Planimetria di inquadramento comunale (Estratto catastale - Stralcio P.I. 

- C.T.R.); 



- Elab. B4 - Planimetria stato di fatto e piano quotato; 
- Elab. B5 - Planimetria stato di fatto e piano quotato; 
- Elab. B6 - Planimetria sottoservizi esistenti; 
- Elab. B7 - Planimetria sottoservizi esistenti; 
- Elab. B8 - Planimetria di progetto; 
- Elab. B9 - Planimetria di progetto; 
- Elab. B10 - Planimetrie interventi: Demolizioni - Fresature - Scavi - Massetti in c.a.; 
- Elab. B11 - Planimetrie interventi: Demolizioni - Fresature - Scavi - Massetti in c.a.; 
- Elab. B12 - Planimetrie interventi: Planimetria acque meteoriche - chiusini di 

progetto - quote e pendenze di progetto; 
- Elab. B13 - Planimetrie interventi: Planimetria acque meteoriche - chiusini di 

progetto - quote e pendenze di progetto; 
- Elab. B14 - Planimetrie interventi: Massetti e pavimentazioni di progetto; 
- Elab. B15 - Planimetrie interventi: Massetti e pavimentazioni di progetto; 
- Elab. B16 - Planimetria particolari costruttivi; 
- Elab. B17 - Norme contrattuali; 
- Elab. B18 - Disciplinare descrittivo e prestazionale; 
- Elab. B19 - Elenco Prezzi unitari; 
- Elab. B20 - Computo metrico; 
- Elab. B21 - Preventivo di spesa; 
- Elab. B22 - Offerta prezzi unitari; 
- Elab. B23 - Piano di Manutenzione; 
- Elab. B24 - Piano di Sicurezza; 
- Elab. B25 – Cronoprogramma; 

 
il cui progetto risulta essere parte integrante del Progetto Unitario, di cui al contributo 
regionale assegnato, in merito alla realizzazione di un progetto di riqualificazione dei 
centri urbani nell’area Pedemontana del Brenta, nei Comuni di Rossano Veneto, 
Cassola e Schiavon, per un importo totale di € 825.000,00, con un contributo assegnato da 
parte della Regione Veneto di € 495.000,00; 
 
RISCONTRATA la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche 
da soddisfare ed in particolare alla necessità di riqualificare la via Roma individuata 
all’interno del Centro Storico del Comune di Rossano Veneto, 
 
DATO ATTO che, per il Comune di Rossano Veneto, l’intervento previsto riguarda la 
“Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano Veneto: Sistemazione di Via Roma”, 
per un importo complessivo previsto di € 245.000,00, con un introito derivante dal 
Contributo Regionale assegnato di € 147.000,00; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii; 

 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
D E L I B E R A 

 
1. la presa d’atto del Progetto Definitivo – Esecutivo Generale “IPA1 al Centro - 

Riqualificazione dei centri urbani nell’area Pedemontana del Brenta”, nei 
Comuni di Rossano Veneto, Cassola e Schiavon, per un importo totale di € 
825.000,00, pervenuto al Prot. C.le n. 14012 del 13/10/2014, redatto dallo Studio 
Tecnico di Progettazione Campagnolo Ing. Livio Breganze, in conformità a 
quanto stabilito dall’art. 93, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 163/2006, che prevede: 

- Comune di Cassola: lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano di Cassola: 
Riqualificazione della Piazza di San Giuseppe”, per un importo complessivo previsto di 
€ 250.000,00; 



- Comune di Schiavon: di “Riqualificazione del Centro Urbano di Longa di Schiavon: 3° 
stralcio Marciapiedi; 4° stralcio Riqualificazione di Piazza Libertà”, per un importo 
complessivo previsto di € 330.000,00; 

- Comune di Rossano Veneto: lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano 
Veneto: Sistemazione di via Roma”, per un importo complessivo previsto di € 
245.000,00; 
 

2. di approvare, nello specifico, come nelle premesse specificato, la parte del 
progetto definitivo-esecutivo, prevista nel territorio di Rossano Veneto dei lavori di 
“Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano Veneto: Sistemazione di via 
Roma”, per un importo complessivo previsto di € 245.000,00, di cui € 186.500,00 
per somme a base d’appalto ed € 58.500,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, in atti e che si compone dei seguenti elaborati: 
 
- Elab. 1 - Inquadramento territoriale sovracomunale generale; 
- Elab. 2 - Relazione tecnico-illustrativa generale; 
Interventi nel Comune di Rossano Veneto 

- Elab. B1 - Relazione tecnico-illustrativa; 
- Elab. B2 - Documentazione fotografica; 
- Elab. B3 - Planimetria di inquadramento comunale (Estratto catastale - Stralcio 

P.I. - C.T.R.); 
- Elab. B4 - Planimetria stato di fatto e piano quotato; 
- Elab. B5 - Planimetria stato di fatto e piano quotato; 
- Elab. B6 - Planimetria sottoservizi esistenti; 
- Elab. B7 - Planimetria sottoservizi esistenti; 
- Elab. B8 - Planimetria di progetto; 
- Elab. B9 - Planimetria di progetto; 
- Elab. B10 - Planimetrie interventi: Demolizioni - Fresature - Scavi - Massetti in 

c.a.; 
- Elab. B11 - Planimetrie interventi: Demolizioni - Fresature - Scavi - Massetti in 

c.a.; 
- Elab. B12 - Planimetrie interventi: Planimetria acque meteoriche - chiusini di 

progetto - quote e pendenze di progetto; 
- Elab. B13 - Planimetrie interventi: Planimetria acque meteoriche - chiusini di 

progetto - quote e pendenze di progetto; 
- Elab. B14 - Planimetrie interventi: Massetti e pavimentazioni di progetto; 
- Elab. B15 - Planimetrie interventi: Massetti e pavimentazioni di progetto; 
- Elab. B16 - Planimetria particolari costruttivi; 
- Elab. B17 - Norme contrattuali; 
- Elab. B18 - Disciplinare descrittivo e prestazionale; 
- Elab. B19 - Elenco Prezzi unitari; 
- Elab. B20 - Computo metrico; 
- Elab. B21 - Preventivo di spesa; 
- Elab. B22 - Offerta prezzi unitari; 
- Elab. B23 - Piano di Manutenzione; 
- Elab. B24 - Piano di Sicurezza; 
- Elab. B25 – Cronoprogramma; 
 

3. di dare atto che l’opera di cui trattasi è prevista a Bilancio di Previsione 2014 per la 
parte di competenza del Comune di Rossano Veneto pari ad € 245.000,00, così 
finanziata: 
- per € 147.000,00 con Contributo Regionale tramite il Comune di Cassola; 
- per € 98.000,00 con fondi propri di Bilancio Comunale, privi di qualunque altra 

agevolazione pubblica; 
 

4. di dare atto altresì, che il Progetto Definitivo – Esecutivo, sopra richiamato, è parte 
integrante del Progetto Unitario, di cui al contributo regionale assegnato, in merito 



alla realizzazione di un progetto di riqualificazione dei centri urbani nell’area 
Pedemontana del Brenta, nei Comuni di Rossano Veneto, Cassola e Schiavon, 
per un importo totale di € 825.000,00, con un contributo assegnato da parte della 
Regione Veneto di € 495.000,00; 
 

5. di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 
l’assunzione del relativo impegno di spesa per la realizzazione dell’intervento di 
“Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano Veneto: Sistemazione di via 
Roma”, per un importo complessivo previsto di € 245.000,00; 

 
*   *   *   *   *   * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 F.TO Dott. Ivan Moresco 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
 F.TO Dott. Giuseppe Zanon 
 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000, al fine di ottemperare, entro i termini, agli adempimenti previsti dal 
Disciplinare Regionale e dalla Convenzione Tecnica, sottoscritta dai Comuni interessati, di 
cui contributo assegnato con DGR n. 2117/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 996  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 17/10/2014  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 17/10/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


